
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Dolany

Dolany čp. 58, 783 16 Dolany u Olomouce
tel.č.: 585 396 115 | e-mail: obec@dolany-ol.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Dolany

konané dne 22. 5. 2023 v zasedací místnosti OÚ Dolany od 17:00 hod.

1/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje předložený program 5. zasedání ZO s doplněním bodu - "Doplnění
AP Programu rozvoje obce a prodloužení platnosti dokumentu Program rozvoje obce."

2a/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje zápis 4. zasedání ZO.

2b/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Dolany jmenuje členy návrhové komise - Mgr. Kateřina Lindnerová, Ing. Rudolf
Pečinka ml., David Ochman.

Sčítáním hlasů a hlídáním časových limitů pověřuje starosta Mgr. Kateřinu Lindnerovou.

2c/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Dolany jmenuje ověřovatele zápisu - Pavlína Arely, Jan Béňa

3/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Dolany revokuje usnesení č. 8a/3ZO/2023 - Vstup obce do Servisní společnosti
odpady Olomouckého kraje a usnesení č. 8b/4ZO/2023 - Pozemky - směna.

4a/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Dolany souhlasí  s nepřímým majetkovým vstupem obce Dolany do společnosti
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., založené a existující podle práva České republiky,
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 07686501 prostřednictvím členství
v dobrovolném svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí, IČ: 11650796, který za tímto účelem
nakoupí  do  svého  vlastnictví  akcie  Společnosti  v  množství,  které  se  rovná  počtu  obyvatel  obce
k  1.  1.  2023  dle  evidence  ČSÚ,  za   kupní  cenu  20  Kč  za  akcii.  Akcie  budou  uhrazeny
formou mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Odpadové hospodářství svazku
obcí.

4b/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje smlouvou o smlouvě budoucí na předání odpadů společnosti
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČ: 076 86 501, se sídlem Jeremenkova 1191/40a,
Hodolany, 779 00 Olomouc.

4c/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Dolany bere na vědomí , že s členstvím Odpadového hospodářství svazku obcí, IČ:
11650796 v Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s. IČ: 07686501 je spojena povinnost 
přispět na výstavbu krajské odpadové infrastruktury ve výši 1.500 Kč na obyvatele obce.

5a/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje směnu části pozemku (cca 1040 m2) parc. č. 232/1 trvalý travní
porost, v majetku obce Dolany, za část pozemku (cca 520 m2) parc. č. 280/18 orná půda, ve vlastnictví
***,  v  k.  ú.  Pohořany na Moravě,  v  poměru 2:1.  Přesná rozloha bude stanovena dle  skutečného
zaměření komunikace. ZO pověřuje starostu podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí.

5b/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje směnu pozemku parc č. 537/15 díl "b" jiná plocha - ostatní plocha
o výměře cca 2m2  a pozemku parc. č. 537/11 díl "a" manilulační plocha - ostatní plocha o výměře
cca 2 m2 v k.ú. Dolany u Olomouce. ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy o směně.

5c/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Dolany projednalo žádost *** o prodej pozemku parc. č. 62 - zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 127 m2 v k.ú. Pohořany na Moravě a rozhodlo předat tuto záležitost k projednání
komisi zemědělské a životního prostředí.

5d/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Dolany neschvaluje prodej části pozemku parc. č. 562/44, rozloha cca 550 m2, dle
žádosti předložené ***.

6/5ZO/2023 Zastupitelstvo  obce  Dolany  schvaluje  realizaci  splnění  závazku  Obce  Dolany,  jako  spoluvlastníka
pozemků p.č. 1305/7, 1305/8, 1305/57 a budovy č.p. 555, 556, 557 na pozemku p.č. 1305/57, týkajícího
se  převodu  jejích  spoluvlastnických  podílů  na  těchto  nemovitostech  do  vlastnictví  jednotlivých
nájemcům bytů v budově č.p.  555,  556,  557,  za symbolickou cenu 1Kč a pověřuje starostu obce
k podpisu smluv, které umožní splnění tohoto závazku.

7/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle
předloženého návrhu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

8/5ZO/2023 Zastupitelstvo  obce  Dolany  schvaluje  prodloužení  platnosti  Programu rozvoje  obce  Dolany  (PRO)
do  konce  roku  2024  a  doplnění  souvisejícího  Akčního  plánu  (AP)  PRO.  Pověřuje  starostu,  aby
ve spolupráci s Mikroregionem Šternbersko připravil návrh PRO a AP pro další období.

9/5ZO/2023 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje podání žádostí o dotace:

- MAS (IROP) - hasičská technika (MTV IROP)
- OPŽP - Energetické úspory veřejných budov - Sokolovna
- MMR - Oprava místních komunikací
- MAS (IROP) - Oprava chráněných památek - sochy u kostela
- OPŽP - Doplnění vodovodu v Dolanech

Byly již podány žádosti:

- SFDI - Rekonstrukce chodníku Dolánky-hasičárna
- MPO - Energetická koncepce obce Dolany
- OPŽP - Instalace FVE pro ČOV

ZO schvaluje dofinancování dotačně podpořených projektů z prostředků obce Dolany.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Dolany bere na vědomí informaci o činnosti RO za období od 03.04.2023 do 09.05.2023 (RO 13-15).

Ing. Rudolf Pečinka
starosta  obce


